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SZAÚDI ÜZLETEMBEREKNEK KÍNÁL 
BEFEKTETÉSI LEHETŐSÉGEKET A VÁROS

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara 
(MKIK) közreműködésével május 6-8. között 
Budapesten rendezték meg a Magyar-Szaúdi 
Üzleti Fórumot, amelyen Mórahalom képvise-
letében Nógrádi Zoltán polgármester, valamint 
Berta Zsolt turisztikai szakértő is részt vett. Az 

esemény célja, hogy a magyar vállalkozások be-
kapcsolódjanak a szaúdi gazdaság dinamikus 
átalakításába. Ezt támogatta az a személyes üz-
leti találkozó is, ahol a magyar szereplők köz-
vetlen tárgyalásokat tudtak folytatni az egyes 
iparágakat képviselő szaúdi üzletemberekkel.

A háromnapos esemény keretében H.E. Has-
san Al-Huwaizi, a Szaúdi Kereskedelmi Ka-
marák Szövetségének elnöke további szaúdi 
üzletemberek kíséretében tett látogatást Móra-
halmon. Az elnök a személyes találkozó alkal-
mával hangsúlyozta, hogy a gazdasági szektorok 
tekintetében is szélesíteni kívánják a jelenlegi 
spektrumot, és az élelmiszeripari és gépipari ke-
reskedelmen túl a turizmus, az energetika és a 
smart technológiák, valamint a vízgazdálkodás 
területére koncentrálva érdemes megtalálni az 
együttműködési lehetőségeket. Nógrádi Zoltán 
polgármester „nyitott városként” aposztrofálta 
Mórahalmot és a felkínált együttműködési te-
rületek közül a turizmust, valamint a hatékony 
vízgazdálkodáson alapuló mezőgazdasági terme-
lő-, és feldolgozóipart emelte ki.

A város egyik kiemelt turisztikai projektje az 
Önkormányzat 2025-2029-es gazdasági prog-
ramjában, valamint a gyógyhelyfejlesztési stra-
tégiájában is szerepel. A Szent János térségbe 
tervezett „Termálfalu” beruházás megvalósítá-
sához azonban a befektetési lehetőség kiaján-
lása, valamint turisztikai befektetők felkutatá-
sa szükséges. A fejlesztés célja egy intenzíven 
beépített, exkluzív városrész kialakítása, ahol 
az elsődleges hangsúly a szálláshelyeken és a 
turizmuson van, ugyanakkor lakófunkciót is 
betölthet majd, kialakításánál fogva alkalmas 
lenne a magas költésű turisták vonzására, akár 
nemzetközi szinten.

A Szaúdi Királyság „Vision 2030” elneve-
zésű gazdaságfejlesztési stratégiája jelenleg a 
közel-keleti ország történetének legnagyobb 
mértékű beruházási programja, a szaúdi gaz-
daság nemzetközi nyitása zajlik külföldi szerep-
lők felé, ezért a Magyar-Szaúdi Üzleti Fórum 
résztvevői azon dolgoznak, hogy a magyar cé-
gek minél komolyabb szerepet kapjanak ebben 
a tudatos, dinamikus átalakulásban. 

GYERMEKNAPI FORGATAG
Sokszínű rendezvénykínálattal ünnepelte a gyereknapot Mórahalom má-
jus 25-én. 

A Nyitott Szertárkapuk egész napos tűzoltó programokat (autóztatás, 
quad-oztatás, ügyességi feladatok, kifestő sarok, óriáspalacsinta), felvo-
nulást, tűzoltási és műszaki mentési bemutatót kínált a csa-
ládoknak. 

A Szent Erzsébet Mórahalmi 
Gyógyfürdőbe egész nap ingye-
nesen használhatták a gyerekek 
a Vízi élménypályát, rajzfilmeket 
nézhettek a Mini Moziban, vala-
mint csillámtetoválással és kara-
oke show-val várták a kicsiket és 
nagyokat a Gyermekfürdő játszó-
házában. 

Az Ezer Év Parkjában gyerekek-
nek szóló élményprogramok sorát 
élvezhették a látogatók egész nap: 
kézműves foglalkozások, hordóvo-
natozás, vattacukor, virtuális vártú-
rák, korhű ruhákba beöltözés tette 
izgalmassá és vidámmá május utolsó 
vasárnapját. 
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A KÉMÉNYSEPRŐK ÉRTÜNK DOLGOZNAK!
A kéményseprő szakemberek évente egy alkalommal ingyenesen 

ellenőrzik, tisztítják a kéményeket a lakossági felhasználók részére.
A tüzelő- és fűtőberendezések, valamint a kémény nem megfelelő 
működésére utaló jelek lehetnek, ha például visszafüstöl a kályha, 

füstnyom-kormosodás látható a falon, a mennyezeten vagy a kályhaajtó 
feletti részen. Gázkészülékeknél megjelenhet elszíneződés a burkolaton, 
fullasztó levegő, hirtelen párásodás, vagy a készülék gyakran elveszti az 

őrlángot.
Ezek a jelek beszűkült járatokra, nem megfelelő huzatra, nem 

biztonságosan üzemelő készülékre utalhatnak!
Szilárd tüzelőanyag használata esetén évente, gázfűtésnél kétévente 

elengedhetetlen az átvizsgálás.
Keressék a kéményseprőket az ingyenes 1818 telefonszámon, a 9.1 

menüpont alatt.
A +36 (30) 261 5466-os számon közvetlenül hívható a Csongrád-Csanád 

Vármegyei Ellátási Csoport irodája. Vegyék igénybe a lakosság részére 
ingyenesen biztosított ellenőrzést, tisztítást!

A társasházakba automatikusan érkezik a kéményseprő, magánházaknál 
pedig a lakóknak szükséges kezdeményezniük az ellenőrzést. Az 

elhanyagolt kémény tragikus balesetet okozhat, a kéményseprők munkája 
életeket menthet!

Füstérzékelőt mindenhova!
Az elmúlt évek lakástüzei, az ott végzett tűzoltói mentések azt mutatják, 
hogy míg a szén-monoxid-érzékelőt már nagyon sokan megvásárolják és 
használják, addig a füstérzékelőt szinte egyik ingatlanban sem szerelnek 

fel.
Fontos tudni, hogy a két érzékelő-berendezés nem ugyanaz. A szén-

monoxid-érzékelő csakis a szén-monoxid megjelenése esetén jelez, míg a 
hő- és füstérzékelő csakis a füstre ad le vészjelzést.

2025-ben eddig négy embertársunk hunyt el lakástűzben vármegyénkben. 
Általában idős, egyedül élő emberek esnek áldozatául a tűznek.

Előzzük meg közösen ezeket a tragédiákat, és aki csak teheti, szerezze 
be ezeket az életmentő készülékeket az otthonába. A berendezések még 
időben jeleznek és a jelzést követően szinte biztos, hogy van még időnk 

épségben kimenekülni a fojtogató füst és a lángok elől.

Köszönettel: 
Csongrád-Csanád Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság

LAKOSSÁGI ÉS TURISZTIKAI ELÉGEDETTSÉGMÉRÉS 
KAPCSÁN TÖRTÉNT INTÉZKEDÉSEK
A Móra-Tourist Nonprofit Kft. 
2024-ben elégedettségmérést vég-
zett, az észrevételek alapján készült 
intézkedési terv az alábbiak szerint 
került megvalósításra. 

Parkolóhelyek bővítési lehető-
sége került feltérképezésre, a sza-
bálytalan parkolással kapcsolatos 
intézkedések folyamatosak, illetve 
további köztéri kukák kerültek 
kihelyezésre. A Lovas színházból 
a város központjába vezető út ki-
világítása az egyházi beruházással 
egyidőben fog megvalósulni. A 
Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógy-
fürdőben a klórhasználat csökken-
tése elkezdődött klórgáz érzékelő 

szondákkal és UV fertőtlenítő be-
rendezésekkel.

A Tükörképben az előzetes prog-
ramajánlók nagyobb hangsúllyal 
jelennek meg, valamint a buszme-
gállónál és a Piacnál lévő zárt hir-
detőtáblák segítik a tájékoztatást.

Az Uszoda nyitvatartási ideje 
kedden és csütörtökön 1 órával 
bővült, így 18 óráig tudják a ven-
dégek használni. A Futó-Dobó 
Lovasközpont szolgáltatásfejleszté-
se kapcsán a Lovardával szemben 
elhelyezkedő elkerített legelő terü-
letén hamarosan szabadon tartott 
lovak jelennek meg. A mórahalmi 
intézmények gyermekbarát szol-

gáltatások fejlesztését készítették 
elő, összefoglaló kommunikáció 
készül róla június közepén. Szóra-
koztató negyed kialakítására kije-
lölésre került a Kissori utca 6. szám 
alatti, korábban paprikaszárítóként 
működő ingatlan, a fejlesztés tervei 
elkészültek. Cukrászda hiányának 
pótlása történt az Erzsébet kávézó 
áprilisi megnyitásával, illetve a 
Caffé Trieste előtt a sövény helyére 
terasz került kialakításra. Fedett 
kerékpártárolók kihelyezése meg-
kezdődött a Kálvária sétányon, 
további fedett tárolók és kerékpá-
ros pihenők kerülnek kialakításra 
a Barmos György tér fejlesztése és 

a József Attila utcában kialakításra 
kerülő játszótér mellett, valamint a 
Turisztikai Iroda kerékpáros köz-
ponttá alakításához kapcsolódóan 
a Fesztivál közben. A kerékpár 
kölcsönzés lehetőségéről a visit-
morahalom.hu oldal kibővített 
tájékoztatást nyújt, további bérel-
hető kerékpárok beszerzése TOP 
aktív turisztikai pályázat kereté-
ben fog történni. Mindenmentes 
ételkínálat biztosítása érdekében 
új partnerrel folynak a tárgyalások.

A Szent János-tónál az idei sze-
zonra homokos plázs kerül kiala-
kításra.

Öntözésfejlesztés Mórahalom VII. körzetében
A Termelői Zöldség Kereskedőház Kft. kiemelt hangsúlyt fordít a 
fenntartható vízgazdálkodás előmozdítása érdekében. Célkitűzé-
se, hogy a térség felszíni vízpótlása és öntözési célú hasznosítása 
a fenntartható mezőgazdasági termelés biztosítása érdekében 
megvalósulhasson. A Kft. 2021-ben megalakította az első móra-
halmi fenntartható vízgazdálkodási közöséget, melynek 10 aktív 
gazdálkodó tagja van több, mint 250 ha öntözhető területtel Mó-
rahalom VII. körzetében. A felszíni vízpótlás megvalósítása érde-
kében a Tisza folyó hasznosítható vízkészletén alapuló vízellátó 
rendszer kerül kiépítésre. A Kft. 2021-ben támogatási kérelmet 
nyújtott be a VP5-16.5.2-21 Öntözési közösségek együttműködé-
sének támogatása című pályázati felhívására, a projekt címe: „A 
Madarász-tó térségének öntözésfejlesztése” (pályázati azonosító: 
3295823053). A projekt megvalósítására 86.839.790 Ft támogatási 
összeget nyert el 90%-os támogatási intenzitás mellett. A pályá-
zat célja a Madarásztó térségében 250 ha nagyságú mezőgazda-
sági terültet öntözésfejlesztésének előkészítése.

A beruházás eredményeképpen teljeskörűen rendelkezésre 
fognak állni a tényleges beruházás megkezdéséhez és kivitelezé-
séhez kapcsolódó tervek és engedélyek. A fejlesztés célja, hogy 
mérsékelje a térség elaszályosodásának mértékét azáltal, hogy a 
felszíni vízkészletet öntözési céllal használják a térség termelői, 
tehermentesítve a felszín alatti vízkész-
letet is.

A pályázat megvalósítási szakasz-
ban van. A Madarásztó öntözési 
közösség üzemi vízjogi léte-
sítési engedélye jogerőre 
emelkedett.

A pályázat megvalósítá-
sa 2025. júniusában zárul. 
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Öntözésfejlesztés Mórahalom VI. körzetében
A Móra-Víz Kft. 2022. októberében alakult meg azzal a céllal, hogy Mórahalom, VI. körzeti terüle-

teinek öntözésfejlesztését szolgálja. Célkitűzése, hogy a térség felszíni vízpótlása és öntözési célú 
hasznosítása a fenntartható mezőgazdasági termelés biztosítása érdekében megvalósulhasson. A 
Kft. 2023-ban fenntartható vízgazdálkodási közösségként került elismerésre, melynek 16 aktív gaz-
dálkodó tagja van több, mint 190 ha öntözhető területtel Mórahalom VI. körzetében. Az öntözhető 
területek vízellátása a felszíni, tiszai vízkészletre alapul. Az öntözésfejlesztés megvalósítása érdeké-
ben a Kft. 2023-ban támogatási kérelmet nyújtott be a VP5-16.5.2-21 Öntözési közösségek együtt-
működésének támogatása című pályázati felhívására, a projekt címe: „Mórahalom VI. körzet térségi 
öntözésfejlesztése” (pályázati azonosító: 3482748666). A projekt megvalósí-
tására 90.833.400 Ft támogatási összeget nyert el 90%-os támogatási 
intenzitás mellett. 

A beruházás eredményeképpen teljeskörűen rendelkezésre fog-
nak állni a tényleges beruházás megkezdéséhez és kivitelezé-
séhez kapcsolódó tervek és engedélyek. 

A pályázat megvalósítási szakaszban van. A VI. körzeti ön-
tözési közösség üzemi vízjogi létesítési engedélye kiadásra 
került.

A pályázat megvalósítása 2025. júliusában zárul. 

EREDMÉNYES ÉVKEZDÉS A MÓRAHALMI POLGÁRŐRSÉGNÉL

6230 ÓRA SZOLGÁLAT NÉGY HÓNAP ALATT

A Mórahalmi Polgárőr Egyesület 
2025. január 1. és április 30. kö-
zött összesen 6230 órányi önkéntes 
polgárőr szolgálatot látott el Móra-
halom és térsége közbiztonságának 
erősítése érdekében.

A szolgálatellátások gyalogosan, 

gépjárművel, lóháton és drónok al-
kalmazásával történtek, önállóan és 
társszervekkel együttműködésben. 
A négy hónap során kiemelt figyel-
met fordítottak a gyermek- és ifjú-
ságvédelemre, a közlekedésbizton-
sági és balesetmegelőzési akciókra, 

az illegális hulladéklerakók felderí-
tésére és felszámolására, valamint az 
illegális migráció elleni fellépésre.

A polgárőrök aktív részvételével 
113 fő illegális migráns személy 
feltartóztatása történt meg a ren-
dőrséggel közösen. Több alka-
lommal valósult meg összevont, 
megerősített szolgálatellátás az Or-
szágos Polgárőr Szövetség Határ-
védelmi és Lovas Tagozatainak tá-
mogatásával. Ezeken az akciókon 
az ország 19 egyesületéből érkezett 
polgárőrök vettek részt.

A március 29–30-án lebonyolí-
tott kétnapos határvédelmi szol-
gálatban 65 fő, 8 ló, 19 szolgálati 
jármű, drónok és hőkamerák se-
gítették a közös munkát Csong-
rád-Csanád és Bács-Kiskun vár-
megyében.

A közbiztonság fenntartásá-
ban és a környezet védelmében 

a „Tisztítsuk meg Magyarorszá-
got!” program keretében a móra-
halmi diákokkal, polgárőrökkel, 
a Móraép és a rendészeti csoport 
munkatársaival együttműködve 
már eddig is eredményes munkát 
végeztek, különösen az illegális 
migráns személyek által hátraha-
gyott hulladék felszámolásában. 
A szolgálatok eredményeként sike-
resen növekedett a külterületeken 
és a belterületeken élő lakosság 
szubjektív biztonságérzete, miköz-
ben hozzájárultak az államhatár 
védelméhez is.

A Mórahalmi Polgárőr Egye-
sület folytatja önként vállalt köz-
biztonsági tevékenységét, különös 
tekintettel a nyári turisztikai sze-
zon kihívásaira – mondta el Sár-
közi László elnök, aki CSMPSZSZ 
szakmai alelnöke is.

STARTOL A SZEGED-CSANÁDI EGYHÁZMEGYE ÓRIÁSBERUHÁZÁSA

HOZZÁNK KÖLTÖZIK A JÖVŐ SPORTJA
Tavaly szeptemberben írták alá 
azt a szerződést, amiben a város 
átruházta az egyházmegyére azo-
kat a területeket, melyeken a Sze-
ged-Csanádi Egyházmegye okta-
tási és sportlétesítményeket épít a 
köznevelési, valamint a sport-, és 
azon belül az utánpótlás közfelada-
tainak ellátása érdekében. A sport-
komplexum ideális helyszín lesz az 
oktatáshoz és a sportoláshoz.

„Minden technikai és műsza-
ki dolog rendelkezésre áll, már a 
közbeszerzésen is túl vagyunk. A 
Magyar Labdarúgó Szövetség en-
gedélye is kellett ahhoz, hogy az 
eredetileg tervezett szegedi hely-
szín helyett Mórahalmon valósít-
hassuk meg terveinket” – mondta 
el Kiss-Rigó László szeged-csanádi 
püspök. Azzal folytatta: május kö-
zepén már a munka is startolhat. A 

komplexum a Szeged-Csanád Gro-
sics Akadémia hosszú távú terveit, 
céljait szolgálja, létesül majd a tel-
ken általános iskola, gimnázium és 
kollégium, ennek a tervei jelenleg 
körvonalazódnak.

Kiss-Rigó László azt is hozzátet-
te: idén két műfüves focipálya léte-
sül, utána még három az azokhoz 
szükséges kiszolgáló egységekkel, 
öltözőkkel, vizesblokokkal és iro-

dákkal. „A cserével tulajdonkép-
pen jól jártunk, hiszen nagyobb 
terület áll rendelkezésünkre, mint 
Szegeden, a gyerekek kényelme-
sebb, komfortosabb körülmények 
között focizhatnak és tanulhatnak. 
A távolság sem ijesztő, Szegedtől 
mindössze 12 perc autóval” – vá-
zolta a helyzetet a püspök.

Forrás: delmagyar.hu

Véradásra várjuk a segíteni 
szándékozókat 

június 12-én, csütörtökön 
9:30-12:30 óra között

a Szilágyi Mihály Kollégiumba 
(Mórahalom, Szilágyi u. 2.,  

a Móraép központjával 
szemben).

Kérjük, hozzák magukkal 
TAJ-kártyájukat, személyi 

igazolványukat és 
lakcímkártyájukat!

A VIDÉKI TÉRSÉGEKBE BERUHÁZÓ EURÓPA

Európai Unió
Európai Mezőgazdasági 
Vidékfejlesztési Alap
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HÍREK RÖVIDEN
Megújulnak az önkormányzati 
bérlakások
Folyamatosan újítja fel az önkor-
mányzat a tulajdonában lévő bérla-
kásokat. Ezek az ingatlanok többek 
között energetikai korszerűsítésen 
esnek át, amely biztosítja az ala-
csony rezsidíjakat, ezzel is javítva az 
ideköltöző családok életminőségét. 
A közeljövőben 11 épület újul meg.

Feloldották Mórahalmot a madá-
rinfluenza védőkörzet alól, de to-
vábbra is megmarad a megfigyelési 
körzet a város teljes területére.

A helyi gazdák segítségével végzi 
a külterületi utak karbantartását 
a Móraép Kft. A munkálatok tem-
pója nagyban függ az időjárástól, 
a csapadékhiány lassítja a feladat 
végrehajtását.

Pogácsát és gyümölcslevet kaptak 
azok az iskolába vagy munkába 
igyekvők, akiknek a mórahalmi 
templom felé vezetett az útja május 
13-án. A város is részt vett a Magyar 
Kerékpárosklub által szervezett 
Bringázz a munkába! kampányban, 
a bringás reggelit pedig örömmel 
fogyasztották kicsik és nagyok.

Az Ásotthalom – Bački Vinogradi 
(Bácsszőlős) közúti határátkelőhely 
június 7–9. közötti időszakban 07.00 
órától 22.00 óráig tart nyitva.

RENGETEG TÁBOR VÁRJA 
NYÁRON A GYEREKEKET

Gazdag programkínálattal 
gondoskodnak a kisebbek 
és nagyobbak értékes nyári 
időtöltéséről a város intéz-
ményei és civil szervezetei. 

Június 23-27. között a városi 
könyvtárban Világok kicsiben 
címmel indul olvasótábor, a szom-
szédos Cacao Clubban pedig 
BEST – Baptist English Summer 
camp with Texas team várja az 
angolul tanulni vágyókat. A spor-
tolók Judotáborba, az MVSE 7-10 
éveseknek szánt focitáborába, vagy 

a Buborék 5-9 éveseknek a gyógy-
fürdőbe meghirdetett úszótábo-
rába mehetnek. Ugyanekkor ren-
dezik Mórahalmon a Dél-alföldi 
Regionális Fúvószenei tábort is. 

Június 30-július 4. A remény 
zarándokai mottóval hittantábor, 
Ez állati! címmel könyvtári tábor 
indul, folytatódik a Buborék úszó-
tábor, a 8-15 évesek focitábora, és 
kezdődik 5-18 évesek lovastábora a 
Futó-Dobó Lovasközpontban.

Július 7-11. között a Móradombi 
Uszodában lesz úszótábor, július 
14-18. között pedig az EFI szervez 

egészségtábort 7-12 éveseknek. Az 
alsó tagozatosok néptánc táborba 
a Balatonra mennek július 14-19. 
között. A július 21-25-ei héten 
vízilabda tábornak ad otthont a 
Móradombi Uszoda, és újabb  lo-
vastábor is lesz a Futó-Dobó Lo-
vasközpontban 5-18 éveseknek. 

Augusztus 11-15. között alsósok 
cserkésztábora költözik a Vér-ta-
nyára, és ekkor lesz a harmadik 
lovastábor a Futó-Dobó Lovasköz-
pontban. Augusztus 25-29. között 
utánpótlás fúvószenekari tábort 
tartanak alsó tagozatosoknak. 

Öntözéstechnikai fejlesztés Mórahalom VII. körzetében
A Termelői Zöldség Kereskedőház Kft. a Mórahalom VII. körzeti térség felszíni vízpótlásának és öntözési célú hasznosítási célkitűzésének 
megvalósítás érdekében a Madarásztó környéki öntözési közösség további fejlesztése érdekében 2023-ban a VP2-
4.1.4-16 kódszámú „A mezőgazdasági vízgazdálkodási ágazat fejlesztése” c. pályázati kiírásra öntözéstechnikai 
eszközök beszerzésére irányuló pályázatot nyújtott be. A „Madarász-tó térségének öntözésfejlesztése” c. 
pályázat (pályázati azonosító: 3428289945) 463.985.845 Ft támogatási összeget nyert el 70%-os támo-
gatási intenzitás mellett. A pályázat megvalósítási szakaszban van, eszközbeszerzések folyamatosan 
történnek. A projekt keretében korszerű öntözéstechnikai eszközök kerülnek beszerzése úgy, mint 
körforgó öntözőberendezés, napelemes vezérléssel ellátott öntöződobok, kapcsolódó konzollal, 
mikroszóró öntözőberendezések. Továbbá talajszenzoros adatgyűjtés és elemzés érdekében 
talajszondákkal, meteorológiai állomással kiépített központi irányító rendszer kerül kialakításra. 

A pályázat megvalósítása 2025. júliusában zárul. 

ORSZÁGOS SIKEREK A TÓTH JÁNOS ISKOLÁBAN
Két korcsoportban indult az isko-
lából csapat a ritmikus sportgim-
nasztika diákolimpián, s mindkét 
csapat aranyat hozott haza! Felké-
szítőjük: Kasza Ivetta tanárnő volt. 

Ragyogó eredményt értek el az 

informatikus diákok az OPUS Ti-
tánok versenyen, ahol az ország 8 
legjobb csapata közé kerültek.

Az iskola mégis talán arra a leg-
büszkébb idén, hogy a szakképzés 
„Oscar díja”, a Német-magyar 

iparkamara évente kiadható 3 
díjából kettőt is elhozott, amint 
arról lapunk előző havi számában 
részletesen beszámoltunk. Olyan 
versenytársakkal kerültek egy 
mezőnybe, mint az AUDI Hun-

garia és a Nestlé Hungária, vagy 
a Kilátó Piarista Pályaorientációs 
Központ. Az iskolát a Vanilla Étte-
remmel folytatott közös munkáért, 
valamint az informatikai tehetség-
gondozásért díjazták.

GYERMEKVÉDELMI SZAKMAI NAP
Városunk adott otthont a gyermekvédelmi 
szakmai műhely programsorozat legutób-
bi eseményének. Május 21-én a Homok-
háti Szociális Központ szervezésében Mó-
rahalmon tanácskoztak Csongrád-Csanád 
vármegye család- és gyermekjóléti szolgá-
latainak, valamint család- és gyermekjólé-
ti központjainak munkatársai. A találkozó 
témája a párkapcsolati erőszak volt, melyet 
Gál Antal, a Csongrád-Csanád vármegye 
Területi Szakmatámogatási Rendszer 
módszertani munkatársa vezetett és szá-
mos külső előadó színesített. A műhely 
célja a szakmai tapasztalatcsere és a mód-
szertani fejlesztés volt.

A VIDÉKI TÉRSÉGEKBE BERUHÁZÓ EURÓPA

Európai Unió
Európai Mezőgazdasági 
Vidékfejlesztési Alap
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MÓRASULIS HÍREK
TÉRSÉGI MATEMATIKAVERSENY 
5-8. ÉVFOLYAMON
A VIII. Forráskút Kupa elnevezé-
sű matematikaversenyen iskolánk 
csapata I. helyezést ért el, így a 
vándorserleget büszkén őrizzük 
a következő versenyig. A térség 
– Mórahalmi járás, Domaszék, 
Algyő – iskoláiból közel 80 diák 
mérte össze matematikai tudását 
5-8. évfolyamon. A csapatverseny 
rangsora az egyéni teljesítmények 
alapján került meghatározásra. 
Minden évfolyamon dobogóra áll-
hattunk: Boldoczki Máté Pál III., 
Somorjai Levente és Szabó Nándor 
Szilamér III., Pataki Annamária II. 
és Turu Zsófia II. helyezést ért el az 
egyéni versenyben. Iskolánk csapa-
tát Turu Kata, Szaniszló Dániel és 
Hadar Kristóf Dániel erősítette.

BAJNOK A NYEREGBEN
Bakos Patrik (3.b) első helyezést ért 
el az országos Diákolimpia biciklis 
időfutam versenyén. A 4 kilómé-
teres távot 7 perc 16 másodperc 
alatt teljesítette, ami 32,7 km/h-s 
átlagsebességet jelentett. A versenyt 
országúti kerékpárral tették meg, 
ahol Patrik nemcsak gyorsaságával, 
hanem technikai felkészültségével 
is bizonyította rátermettségét.

ATLÉTIKAI TÖBBPRÓBA
Szegeden, a SZVSE atlétika pá-
lyáján került megrendezésre az 
atlétika többpróba megyei dön-
tője ahol a negyedik korcsopor-
tos f iú csapatunk idén is elké-

pesztő teljesítménnyel megvédte 
megyebajnoki címét, így tovább-
jutottak országos döntőbe. Az 
egyéni bajnoki címvédés is si-
került Börcsök Patrik Lajosnak. 
A csapat további tagjai: Curpás 
Botond Attila, Czene Richárd, 
Domán Regő, Hadar Kristóf 
Dániel és Kovács Dávid Amadé 
(8. évfolyam)

SZÉPÍRÓ VERSENY
A Kapocs Népfőiskola annak em-
lékére, hogy éppen 100 éve rendez-
ték az első anyák napi ünnepséget 
Magyarországon, szépíró versenyt 
hirdetett, amelynek 3. helyét a 2.a 
osztályos Katona Hanna, 2. he-
lyét pedig a szintén 2.a osztályos 
Harmati Zalán szerezte meg. A 
gyerekek oklevéllel és ajándékkal, 
iskolánk pedig újabb elismeréssel 
gyarapodott. A pályamunkákat 

– amelyben Szenes Hanna: Édes-
anya című versét kellett lemásolni 
– a Mórahalmi Idősek Otthona la-
kói kapták, reméljük, sok örömük 
telik benne!

VÁRMEGYEI KÖRNYEZETISMERETI 
VERSENY
Az Algyői Fehér Ignác Általá-
nos Iskola Madarak és Fák Napi 

Csongrád-Csanád Vármegyei 
Versenyen iskolánk csapata az 
előkelő második helyezést érte 
el. A Kalmár Marcell, Horgos 
Mór, Verba Csongor és Kiss 
Vitéz Nimród összetételű har-
MÓtikor nevű csapat 12 iskola 
képviselőivel mérkőzött meg a 
környezetismereti és ügyességi 
versenyszámokat is felvonultató, 
komplex ismeretanyagot megkí-
vánó versenyen.

ÖSSZEFOGTUNK KÖRNYEZETÜNK 
ZÖLDÍTÉSÉÉRT
Május 9-én délutántól hatalmas 
összefogásnak köszönhetően 4 
magaságyás szépíti a Mórasuli 
udvarát. Örökös ökoiskolaként 
mindig is kiemelt figyelmet for-
dítunk a környezeti nevelésre, 
szemléletformálásra, ebben az 
esetben is ez vezérelte a szerve-
zőket. A gondolat Simon Kata-
lin szülőtől indult, aki felhívta 
az iskola f igyelmét a Henkel 
Magyarország Kft. pályázatá-
ra. Az  összefogásnak köszön-
hetően jött létre az 1. évfolyam 
„legvirágosabb”, a 2. évfolyam 
„legillatosabb”, a 3. évfolyam 
„legszínesebb” és a 4. évfolyam 
„legfajgazdagabb” magaságyása.

MADARAK ÉS FÁK NAPJA
Naptárunk egyik legvarázslato-
sabb, legizgalmasabb napja május 
10-e, a Madarak és fák napja. Ez 
a dátum nemcsak egy egyszerű 
megemlékezés, de természetvéde-
lemre, környezettudatosságra is 
ösztönöz. 1906-ban indult útjára 
ez a mozgalom Magyarországon, 
s azóta is egyre szélesebb körben 
kap figyelmet. A mi iskolánkban is 
képzőművészeti kiállítással és a 3.c 
osztály műsorával idéztük föl az er-
dők, a madarak csodálatos világát.

Gratulálunk a versenyzőknek, az 
osztályközösségeknek és a felkészí-
tő pedagógusoknak!

KÖZÖSSÉGÉPÍTÉS A NEMZETI EGYSÉG JEGYÉBEN
Mórahalom városa hosszú évek óta 
elkötelezett a nemzeti egység fenn-
tartása és fejlesztése iránt. Földrajzi 
helyzetéből adódóan – a szerb határ 
mellett és a román határ közelségé-
ben – kiemelt figyelmet fordít a 
határon túli közösségi és kulturális 
kapcsolatok ápolására. Az elmúlt 
évtizedekben sok új lakos érkezett a 
városba, főként a Vajdaságból, akik 
új otthonra leltek Mórahalmon.

ÚJ KÖZÖSSÉGI KEZDEMÉNYEZÉS A 
VAJDASÁGI CSALÁDOKÉRT
A Hacacáré Egyesület, a Kapocs 
Népfőiskola és az Aranyszöm Ren-
dezvényház most közös összefogás-
sal indít új programot, melynek 
célja, hogy a Vajdaságból Móraha-
lomra költözött családok számára 
rendszeres közösségi programokat 

szervezzenek. Ezek az alkalmak 
nem csupán szórakozást és kikap-
csolódást kínálnak, hanem lehető-
séget teremtenek a közös gyökerek 
ápolására, az identitás megőrzésére 
és a tapasztalatok, problémák meg-
osztására is.
Egy összetartó közösség kialakulá-
sa számos előnnyel jár a tagok szá-
mára. Az új környezetbe való be-
illeszkedés során különösen nagy 
segítséget jelenthet, ha az emberek 
olyanokkal találkozhatnak, akik 
hasonló élményeken mentek ke-
resztül. Ezek a találkozások lehető-
séget adnak arra, hogy a résztvevők 
megosszák egymással örömeiket, 
nehézségeiket. A közösségi prog-
ramok hozzájárulnak a kulturális 
hagyományok, szokások megőrzé-
séhez, a gyökerek ápolásához, mi-

közben új barátságok, kapcsolatok 
születhetnek.

CSALÁDI DÉLUTÁN ÉS ONLINE 
KÖZÖSSÉG
Az érintettek csatlakozhatnak a 
„Vajdaságiak Mórahalmon” Fa-
cebook-csoporthoz, ahol online 
is kapcsolatba léphetnek egymás-
sal, és naprakész információkat 
kaphatnak a formálódó közösség 
eseményeiről. A társaság első kez-
deményezése egy családias ren-
dezvény, a Vajdasági Grill Party 
június közepén, amely megfelelő 
alkalmat biztosít a csoport összerá-
zódásához. A szervezők biztosítják 
a grillezéshez szükséges lepényt és 
jókedvet, a tányérokat, evőeszkö-
zöket, poharakat, illetve innivalót, 
édes vagy sós süteményeket pedig 

a résztvevők „batyus” jelleggel hoz-
hatják magukkal. Az esemény célja 
az ismerkedés, tapasztalatcserere és 
közös élmények szerzése, de zene, 
tánc, éneklés is várható.

 A NEMZETI ÖSSZETARTOZÁS 
NAPJA – KÖZÖS EMLÉKEZÉS
A kezdeményezés különösen aktu-
ális a június 4-én tartott Nemzeti 
Összetartozás Napja kapcsán, ami-
kor országszerte megemlékezünk 
a határokon átívelő magyarság 
egységéről. A Nemzeti Összetar-
tozás Napja alkalmából az Ezer Év 
Parkja rendhagyó történelemórá-
kat tart 9-12 óra között, minden 
egész órában, amelyre az általános 
iskolás csoportok mellett minden 
érdeklődőt szeretettel várnak.
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HUNCUTKA BÖLCSIS VAGYOK
A bölcsőde egy hely, ahol a polcokon sora-
koznak a játékok, ahol a mosdók méretei ba-
rátságosabbá teszik a világot, ahol mindenki 
mosolyogva fogadja a betérőt, a dadustól a 
szakácsnőn át, a kisgyermeknevelővel és a 
vezetőnővel együtt. 

Ma már a bölcsőde többet jelent, mint 
egy intézmény, ahova dolgozó édesanyák 
beadják a gyermeküket. Nevezhetném 
akár az óvoda előszobájának is. Hiszen 
egyik fő célunk a gyerekek segítése abban, 
hogy megállják a helyüket a világban, így 
az óvodában is. Mindezt szeretetteljes és 
családias hangulatban igyekszünk megten-
ni. Nyolc csoportban 16 kisgyermeknevelő 
várja mindennap a csemetéket. Azon felül, 
hogy kielégítjük az alapvető szükséglete-
iket, minden csoport saját szakmai terv 
szerint szervezi meg az adott nevelési évre 
a munkáját. És ettől sem kell megijedni, hi-
szen egyik mottónk a rugalmasság, hiszen 
mindenben figyelembe vesszük a gyermekek 
igényeit. Például, ha aznap hangszerekkel 
szeretnének zenélni a babzsák-torna helyett, 
akkor a hangszereket vesszük elő. Ez csak egy 

példa a hatalmas ötlettárból, amivel minden 
kollega rendelkezik. Igyekszünk változatossá 
tenni a napokat, biztosítjuk a nyugodt játékot, 

segítjük az önállóságot, biztatással és példa-
mutatással. Vidámságot és boldogságot csem-
pészünk az unalmas hétköznapokba egy-egy 
énekes, bábozós foglalkozással. Megnyugtat-
juk a síró gyermeket, öleléssel, ringatással vagy 
épp a kedvenc mese olvasásával. Az étkezések 

adják a napunk fő vázát, mellyel kialakul a 
gyermekek napirendje. A honlapunkról tájé-
kozódhatnak a szülők, hogy milyen változatos 

és finom ételt készítettek szakácsnénink és 
segítői. 

A szülők biztonságban tudhatják gyer-
mekeiket, hiszen napi szinten tájékoz-
tatjuk őket az aznap történtekről. Fejlő-
désükről pedig családi füzetet vezetünk, 
melybe az íráson felül kerülnek képek és 
alkotások, amelyeket a gyerekek saját ma-
guk készítettek. Bizony, itt még csodaszép 
alkotások is születnek, gyönyörű festmé-
nyek, ragasztások, rajzok, színezések.

Hosszú oldalakon keresztül mesélhetnék 
még, hogy mi minden történik a bölcsődé-
ben. Ehelyett inkább arra biztatlak, gyertek 
és nézzétek meg milyen klassz dolog a mó-
rahalmi Huncutka Bölcsőde kis bölcsisének 

lenni!
Következő mini nyílt napunkról a honla-

punkról tájékozódhattok (www.huncutka-bol-
csode-morahalom.hu/)

Kákonyi Tímea  
kisgyermeknevelő

KISTÉRSÉGI ÓVODÁS SPORTNAP 

Május 9-én a mórahalmi óvoda 
adott otthont a kistérségi sport-
napnak, amelyen 11 település óvo-
dásai vettek részt. A nagyszabású 
sporteseményt Nógrádi Zoltán 
polgármester nyitotta meg, aki 
üdvözölte a gyerekeket és a kísérő 
pedagógusokat, valamint a sport-
napon megjelenteket. Ezt követő-
en Marótiné Hunyadvári Zita, a 
Bölcsődék és Óvodák kistérségi 
Egyesületének vezetője mondta 
el köszöntő beszédét, majd Szabó 
Marianna, a Lurkó Világ Óvoda 
vezetője is üdvözölte a jelenlévőket 
és bátorította a gyerekcsoportokat, 
hogy mondják el a csatakiáltása-
ikat, amelyeket végül a csapatok 
nagy lelkesedéssel visszhangoztak 

a rendezvény helyszínén. 
A kistérségi sportnap egy közös 

tornával vette kezdetét, melyet 
Mityók-Francz Bettina tartott a 
nagycsoportosok számára, akik 
igazán lelkesen vettek részt ebben 
a közös tornában. A sportnap ke-
retein belül óriásbuborék-show 
is megrendezésre került, melyet 
csodálattal tekintettek az óvódá-
sok és felnőttek egyaránt. A bu-
borék-show alkalmával a gyerme-
keket aktívan bevonták és játékos 
versenyt rendeztek a buborékok 
kipukkasztásával. 

Ezután a gyermekek hét állomá-
son tehették próbára ügyességüket, 
kreativitásukat és együttműködési 
képességüket a változatos és játékos 

feladatokon keresztül. A feladatok 
és a teljes kistérségi sportnap a 
víz tematikája köré szerveződtek, 
méltón Mórahalom, a fürdőváros 
hírnevéhez. 

Az állomásokon kiemelt figyel-
met kapott a gyermekközpontú-
ság, ennek megfelelően színes, 
élményszerű és a gyermekek fan-
táziavilágához közel álló tevékeny-
ségek várták őket, mint például az 
ugrálóvár, a tűzoltóautó megtekin-
tése és tűzoltótömlő használata, 
akadálypálya, karkötőkészítés, a 

békamentés, a víztisztítás játékos 
formája, valamint az aranymosás. 
Az állomások egymástól elszór-
tan, de mégis közel helyezkedtek 
el Mórahalom központjában, így 
a gyermekek és az őket kísérő pe-
dagógusok a várost is megcsodál-
hatták. Az eseményen nagycso-
portosok számára rajzversenyt is 
rendeztek, amelyet megcsodálhat-
tak a helyszínen lévők. A kistérségi 
sportnapot végezetül egy koncert-
tel zártuk le. 

Csupafül csoport

SZÜLETÉSI KRÓNIKA
Dér Gergelynek és Dr. Isaszegi-Tóth Klaudiának Ivett, 
Knipf Ramónának Ábel, 
Heller-Szabó Mártonnak és Zefer Krisztinának Emma,
Radu Rolandnak és Takács Klaudia Zsuzsannának Hanna,
Csányi Norbertnek és Szűcs Dzsesszika Jázminnak Ádám Márk,
Bakri Tamásnak és Horváth Tündének Letti Gina és Erik Ernő, 
Kiss Tamásnak és Kónya Szintiának Benett
nevű gyermeke született.
Jó egészséget!

ELHUNYTAK
Fürtön Attila Sándor, 45 éves (Petőfi S. u. 38.)
Herédi Balázs Máté, 75 éves (Szegedi út 1.)
Szabó Gyuláné Gyöngy Róza, 80 éves (Szegedi út 1.)
Bózsó István, 93 éves (V. körzet tanya 93.)
Kecskeméti Istvánné Farkas Rozália, 88 éves (Szegedi út 1.)
Nyugodjanak békében!
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PROGRAMOK MINDEN KOROSZTÁLYNAK

MOZGALMAS MÁJUS 

Május elején az Aranyszöm Ren-
dezvényházban roll-up kiállítás 
nyílt Kelemen Lászlóról és az első 
magyar színtársulatról. A záróelőa-
dást Ádók Péter, a Kelemen László 
Kulturális Alapítvány kuratóriumi 

elnöke tartotta, többek között a 
Gondozási Központ és a Fejlesztő-
ház lakóinak részvételével.

Május 9-én városszerte zajlott 
a térségi óvodások sportnapja, 
amelyhez a Kapocs Népfőiskola 

is több formában csatlakozott. 
Másnap a népszerű csokikészítő 
workshop második alkalma való-
sult meg, ahol az érdeklődők saját 
bonbonokat alkothattak.

A „Gyöngyfűzés az alapoktól” 
foglalkozássorozatunk tovább-
ra is havi két alkalommal várja a 
kézműveskedni vágyókat. Május 
17-én a Szent László Általános 
Iskolával közösen szerveztük meg 
a Liliomfesztivált, kézműves mes-
terekkel és a Napfény Nyugdíjas 
Klub finom kalácsaival.

Május 20-án a Csiga Duó kon-
certjével zárult az EFI Irodával kö-
zös rajzpályázat, valamint az álta-
lunk meghirdetett szépírásverseny 
ünnepélyes díjátadója. Május 26–
27-én Ovis Családi Gyermekna-
pot rendeztünk az Aranyszömben: 
gitárduó, kézműves sarok, mézes-

kalács-díszítés, népi játszópark és 
palacsintaparti várta a gyerekeket. 
Ez utóbbihoz a nyugdíjasklubok, a 
Parasztkórus és a Mozdulj Csoport 
is aktívan hozzájárult – közremű-
ködésüket ezúton is köszönjük.

Május 28-án a Fenyőerdei Ott-
honnal közösen „Ki mit tud?” 
tehetségkutatót rendeztünk fogya-
tékkal élő résztvevőknek. 

Júniusban közösen emlékezünk 
meg a Nemzeti Összetartozás 
Napjáról: az Ezer Év Parkjában a 
gyerekek egyedi történelemórán 
vehetnek részt, valamint a Csa-
lád- és Gyermekjóléti Központtal 
közösen Szarvasra is ellátogatunk. 
Kiemelt programunk a Homok-
háti Művésztelep Alkotótábora, 
melyet a Móranettel közösen való-
sítunk meg.

ÚSZÓMEDENCÉBŐL DOB HÁROMPONTOST  
A HOMOKHÁTI SOKADALOM SZTÁRFELLÉPŐJE 

A Homokháti Sokadalom idén új köntösben tér vissza, és a há-
romnapos fesztivál egyik legnagyobb durranásának T. Dany-
ny fellépése ígérkezik. A fiatal rapper, dalszerző és énekes 
nemcsak a magyar trap és hip-hop élvonalának meghatározó 
alakja, hanem az ország egyik legnépszerűbb előadója is, aki-
nek koncertjei rendre teltházasak, slágerei pedig a toplisták 
élén szerepelnek.

Ki is T. Danny?
T. Danny, polgári nevén Telegdy 
Dániel Márton, 1998-ban született 
Budapesten. Gyerekkorában spor-
tolóként országos eredményeket ért 
el, úszóként országos címeket nyert 

el, kosárlabdában erőcsatárként 
pedig az NB I/B-ig jutott.  Sporto-
lói karrierjének végül a zene iránti 
szenvedélye vetett véget. Eminem 
volt a példaképe, és már tinédzser-
ként elkezdte írni saját dalait. 2018-

ban robbant be a köztudatba a Csak 
Te című slágerével, amely rövid idő 
alatt többmilliós nézettséget ért el 
a YouTube-on, és a fiatal generáció 
egyik kedvencévé tette őt. T. Dany-
ny legismertebb dalai nemcsak a 
YouTube-on, hanem a Spotify-on 
is többmilliós lejátszást értek el, és 
rendszeresen vezetik a magyar zenei 
toplistákat.

Azóta T. Danny karrierje tö-
retlenül ível felfelé: platinaleme-
zes előadóvá vált, zenéi a magyar 
streaming toplisták élén szerepel-
nek, és számos rangos fesztiválon, 
többek között a STRAND Fesz-
tiválon, SopronFesten és Budapest 
Parkban is fellépett már. A modern 
trap és hip-hop hangzást ötvözi a 
popzene elemeivel, így koncertjein 
garantált a lendület és a felejthetet-
len hangulat.

A fiatal előadó számos díjra és el-
ismerésre is szert tett, többek között 
Fonogram-díj jelölésekkel, és olyan 
előadókkal dolgozott együtt, mint 
ByeAlex, Gergő Szakács, Marics 
Peti, Manuel vagy KKevin.
Miért érdemes ott lenni a kon-
certjén?
T. Danny koncertjei igazi ener-
giabombák: a modern hangzás, 
a személyes és átélhető szövegek, 

valamint a látványos show-elemek 
garantálják, hogy minden korosz-
tály megtalálja a kedvencét. Élő 
fellépésein a közönség nemcsak a 
legnagyobb slágereket hallhatja, 
hanem egyedi, csak a koncerten 
átélhető élményben is részesül.

A Megújult Homokháti Soka-
dalom szervezői idén is nagy-
szabású koncertekkel, kulturális 
programokkal és gasztronómiai 
élményekkel várják a látogatókat. 
T. Danny mellett olyan előadók 
lépnek fel, mint az Irigy Hónalj-
mirigy, Horváth Tamás és Gás-
pár Laci, míg a vasárnap a családi 
programoké lesz.

Ne maradj le: szerezd be a jegyed 
időben!

A jegyértékesítés már elindult, a 
napi koncertjegyek bevezető áron 
érhetők el, de akár kedvezményes, 
két napra szóló bérletet is választ-
hatsz. Ha szeretnél részese lenni a 
Homokhátság legnagyobb nyári 
bulijának, ahol élőben tombol-
hatsz T. Danny legnagyobb sláge-
reire, ne habozz – csapj le a jegyek-
re, amíg tartanak!

Találkozzunk a Megújult Ho-
mokháti Sokadalomban. Ez na-
gyot fog szólni! 
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NÓGRÁDI ÉS GÖMÖRI PORTYÁZÁSOK 

BESZÁMOLÓ A HATÁRTALANUL! PROGRAMRÓL
Hetedikes osztályunk felejthetet-
len élményekkel gazdagodott a 
Határtalanul! program keretében, 
amely során Szlovákia magyar 
vonatkozású vidékeit fedeztük 
fel. Az öt napos kirándulás alatt 
a Felvidék különleges tájain ba-
rangoltunk, történelmi emlékhe-
lyeket, kastélyokat, múzeumokat 
látogattunk meg, miközben még 
határon túli magyar diákokkal is 
találkozhattunk.

Első állomásunk a festői Kékkői 
vár volt, amely sziklás magaslaton 
állva impozáns látványt nyúj-
tott. Ezt követően ellátogattunk 
a Madách Imre Múzeumba, ahol 
mélyebb betekintést nyertünk Az 
ember tragédiája írójának életébe. 
A természetjárás kedvelőiként a 
Budaszállási szikla és a Derencsé-
nyi-karszt felfedezése is különle-
ges élményt nyújtott. Történelmi 
érdeklődésünket tovább fokozta a 
Divény vára és a Gácsi várkastély 

parkja, ahol a táj szépsége és a múlt 
emlékei lenyűgöztek bennünket. 

Rimaszombatban látogatást 
tettünk a Tompa Mihály Alapis-
kolában, ahol közösen töltöttünk 
időt a helyi diákokkal. A barátsá-
gos fogadtatás és a közös program 
emlékezetessé tették ezt a napot. 
Ugyanitt a Gömör-kishonti Mú-
zeum is tartalmas programot kí-
nált. A betléri Andrássy-kastély 
pompája és Rozsnyón a bányászati 
múzeum izgalmas kiállítása révén 
a régió gazdag kulturális örökségét 
is jobban megismerhettük.

A tartalmas napokat jó hangu-
lat, sok nevetés és közösségi él-
mény tette teljessé. Mindannyian 
úgy éreztük, hogy nemcsak új 
ismeretekkel, hanem maradandó 
élményekkel is gazdagodtunk. 
Szlovákiai utazásunk során va-
lóban átéreztük, mit is jelent a 
„határokon átívelő” magyar ösz-
szetartozás.

SIKERESEN INDULTUNK BÁLINT 
SÁNDOR NYOMÁBA
Szép eredményekkel – egy 1., egy 2., egy 3. 
helyezéssel és két különdíjjal – zártuk a Bálint 
Sándor Emlékversenyt, amit a szeged-alsóvá-
rosi Napsugaras Tájház és a Szeged-Csanádi 
Egyházmegye Kateketikai Intézete szervez 
már ötödik éve azzal a céllal, hogy minél 
szélesebb körben megismertessék Isten szol-
gája Bálint Sándor hitvalló életének példáját 
és szellemi örökségét. Az idei év mottóját a 
Miatyánkból választották: a „Mindennapi 
kenyerünket…” című verseny résztvevőinek 
lakóhelyük népi táplálkozásának hagyomá-
nyait, a táplálkozás és a vallás összefonódását 
kellett bemutatni.

A háromfordulós játékban e téma mentén ké-
szítettek lapbook-ot, játszottak online szaba-
dulószobában, és végigjárták Szegedet kreatív 
feladatok megoldásával megismerve a kenyér 
készítését és fogyasztását. A városjáték végén 
a gyerekek és kísérő pedagógusaik együtt ko-
szorúzták meg a Dóm téren Bálint Sándor 
szobrát. A felkészülés során segítségükre volt 
Varga Ferenc, a Varga Pékség vezetője is, aki 
a kenyér útjáról tartott izgalmas előadást a 
gyerekeknek.

A Szent László iskola versenyzői közül a 3-4. 
osztályosok között 3. helyen végzett a nagyon 
lelkes Búzacsírák csapat (Ábrahám-Furus Lara, 
Erőss Nóra és Koncz Edina). Ugyanebben a 
korcsoportban, bár a döntőbe nem jutott, de az 

első két forduló eredményéért különdíjat kapott 
a Jézus követői csapat (Csányi Dorottya, Ko-
vács Bátor, Kiri Eliza), aminek köszönhetően 
az egész osztályuk eltölthet egy élménynapot 
Szegeden. Az 5-6-os korosztályban remek ver-
senyzéssel 1. helyezést ért el az Isten 3 angyala 
csapat (Balogh Elena, Márton Janka Rita és 
Somogyi Viktória). A diákok felkészítő tanára: 
Márton Gábor volt.

A Móra iskola csapatai közül döntőbe nem ju-
tott, de különdíjas lett az 5-es Csorbóka csapat 
(Pancza Laura, Farkas Regina, Nagy Hanna), 

míg a 7-8. osztályosok között a három forduló 
alapján 2. helyezést ért el a Bohóchalak csapata 
(Kispéter Hédi, Domján Gyöngyvér és Szécsi 
Boglárka, Sinka Ágota). Felkészítőjük: Halmai 
Sebők Zsuzsa volt. 

Az Isten 3 angyala csapat egy héttel később 
az Egyházmegyei és Karolina hittanversenyen 
is szépen szerepelt, ugyanis korcsoportjukban 
a 3. helyen végeztek a jubileumi szentévet és a 
zarándoklatokat a középpontba helyező meg-
mérettetésen. 
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TÁNCHÁZ A KOLOBAN

Ismételten táncházat szerveztünk 
Mórahalmon a néptáncot és a nép-
zenét kedvelőknek május 17-én. 
Ezúttal új helyszínen, a Kolo Szerb 

Kulturális Központban volt lehető-
ségünk élő népzenére mulatni. 

Az est nyitásaként a deszki „Bá-
nát” Szerb Kulturális Közhasznú 

Egyesület és a szerbiai Kulturális 
Művészeti Egyesület „Nera” gyer-
mek tánccsoport adtak színvonalas 
műsort. A műsort követően kez-
dődhetett az ismerkedés, a közös 
táncolás. A Szekeres Band mold-
vai muzsikájára kicsik és nagyok 
együtt ropták a táncot. A gyermek-
táncházban a moldvai dallamo-
kat a Trimba zenekar váltotta fel 
csallóközi népi játékokkal. Az est 
folyamán lehetőségünk volt még 
többek között palatkai, kalotasze-
gi, bukovinai és vajdaszentiványi 
népzenére is táncolni. 

Mindig nagy öröm számunkra, 
amikor táncos barátaink, ismerő-
seink látogatnak el programjaink-
ra, de még inkább örülünk, ha új 
embereket ismerhetünk meg, és 
velük együtt táncolhatunk. A kö-
vetkező táncházunkban is várunk 
mindenkit szeretettel!

Az esemény a Kulturális és Inno-
vációs Minisztérium, a Kárpát-Me-
dencei Népfőiskolai Hálózat, a 
Csoóri Sándor Alap és a Kapocs 
Népfőiskola támogatásával valósult 
meg. Támogatásukat köszönjük!

Mórahalom Néptánc Egyesület

NKA ÉS CSOÓRI TÁMOGATÁS  
A MÓRANET NONPROFIT KFT.-NEK
A Nemzeti Kulturális Alap támogatásának 
köszönhetően a Homokháti Művésztelep 13 
művészének alkotótáborát idén is meg tudja 
szervezni a Móranet Nonprofit Kft. és a Kapocs 
Népfőiskola. A művészek június 22-29. között 
alkotnak abban a gyönyörű környezetben, mely 
már évek óta inspirálólag hat rájuk. Az egy hét 

alatt lesz egy közös alkotós napjuk az ABC&T 
szakkörrel, amikor is a Vajdaságból érkeznek 
művészek, akikkel közösen tudnak dolgozni, 
segíteni egymás művészi munkáját.

A Csoóri Sándor Alap újra támogatásban része-
sítette a több mint 50 éves Mórahalmi Paraszt-
kórust. Működési költségeihez járult hozzá az 

elmúlt időszakban, így tovább tudta kapcsolatait 
építeni, a népdalokat megőrizni, a rendezvénye-
ken tovább adni azok szeretetét.

RUHAGYŰJTÉSSEL ÉS ADOMÁNYOZÁSSAL ZÁRTA  
A HOMOKHÁTI TISZA SZIGET A MÁJUST

2024 augusztusában alakult meg 
városunkban „Homokháti Tisza 
Sziget Mórahalom” néven az a ma 
már több mint 20 főből álló mik-
roközösség, amely célul tűzte ki, 
hogy különböző akciókkal segítse 
a helyieket. Az idei évben sem tét-
lenkedtek a tagok: szórólapozással, 

pultozással, kérdőívezéssel és ado-
mányozással telt az első negyedév.

A Nemzet Hangja elnevezésű, 
hazánk jövőjét érintő 12 kérdésre 
lehetett önkénteseink pultjainál 
válaszolni nemcsak Mórahalmon 
és Szegeden, hanem minden kör-
nyező településen és online is. 

Csapatunk méltán lehet büszke, 
ugyanis a vidéki körzetek közül a 
Csongrád-Csanád vármegye 2. sz. 
OEVK gyűjtötte a legtöbb szava-
zatot. TISZA Szigetünk vezetője, 
Malmosné Edit április 13-án ve-
hette át a megérdemelt elismerő 
okiratot kiemelkedő teljesítmé-
nyükért.

Az országos „népszavazásként” is 
emlegetett felmérésben országosan 
12.000 önkéntes vett részt, amely-
nek eredményeképpen több mint 
1,13 millióan töltötték ki a kér-
dőívet. Nagy sikert aratott az évi 
200.000 Ft-os nyugdíjtámogatás 
ötlete, a zöldségek és gyümölcsök 
5%-os áfakulcsra való csökkenté-
se, valamint a gyógyszerárak 0%-
os áfája és az egészségügy évi 500 
milliárd forinttal való támogatása 
is népszerű programtervnek bizo-

nyultak. Ukrajna EU-s tagságával 
kapcsolatban pedig kihangsúlyoz-
ták, hogy ha eljön az ideje, köte-
lező érvényű népszavazást fognak 
kiírni, hogy a magyar lakosság 
dönthesse el ezt a kérdést.

Május közepén részt vettünk a Ti-
szaszigeten megrendezett I. Dél-Al-
földi TISZA Sziget találkozón, ahol 
színes programmal, beszélgetések-
kel és isteni ebéddel várták az egy-
begyűlteket. A rendezvényen részt 
vett Tarr Zoltán, a TISZA Párt al-
elnöke, európai parlamenti képvise-
lő, Trentin Balázs, a TISZA Sziget 
mozgalom vezetője és Dalnoki Áron 
vállalkozási-gazdasági szakember is.

A hónapot csapatunk ruha-, 
cipő- és egyéb hasznos holmik 
gyűjtési akciójával zárta, amelyet 
a környék rászorulói számára ren-
dezett ruhabörzén osztottunk szét.

Gutási Gábor és Gajda Attila a Homokháti TISZA 
Sziget képviseletében, Tarr Zoltánnal
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A M.A.M.I. NÉPTÁNCOSAINAK SIKEREI
Hatalmas öröm, büszkeség, boldogság, amikor 
beteljesül hosszú hónapok – előfordul, hogy 
évek – kitartó munkája egy-egy elért ered-
ményben. 

Május 16-17. között a Csorbóka csoport tagjai 
és a szólós néptáncosok két fantasztikus napot 
töltöttek Békésen. Az itt megrendezett Békés 
Megyei Gyermek és Kisegyüttes Találkozóján 
a Csorbóka csoport a „Lábam termett a tánc-
ra” elnevezésű, Szabóné Z. Nagy Diána által 
összeállított, megálmodott koreográfiáért KI-
EMELT ARANY minősítésben részesült. 

A szintén Békésen megrendezett Békés me-
gyei és Dél-Alföldi Regionális Gyermek és 
Ifjúsági Szólótánc Versenyen Kákonyi Flóra 
ARANY galléros, Horváth Hetti ARANY 
galléros, Nagy Nóra Kamilla EZÜST galléros, 
Boldóczki Máté Pál EZÜST paszomány, Gár-
gyán Sára EZÜST galléros, Kiss Máté EZÜST 
paszomány, Bakos Ádám SELYEM paszomány 
minősítésben részesültek. 

A szólós kamarások: Bukovinai csárdás és sil-

ladri, Dél-Alföldi oláhos és friss, Kalocsai mars 
és friss táncot adtak elő. 

Szülőként együtt készültünk, izgultunk a 

gyerekekkel és Diával, tartottuk a kapcsolatot 
Gajdácsné Erikával, aki távolról is segítette, 
hogy a színpadi megjelenés is tökéletes legyen. 
És sikerült! Mi sem bizonyítja jobban, hogy 
ilyen gyönyörű eredményekről számolhatunk 
be. Köszönjük szépen Dia a felkészítést, Erika 
a csodás ruhákat, és a szülőtársak támogatását! 
Csodacsapat!

Itt kaptuk az újabb jó hírt, miszerint Bakos 
Ádám néptáncost felvették a BÉKÉSCSABAI 
BARTÓK BÉLA MŰVÉSZETI SZAKGIM-
NÁZIUM néptánc tagozatára. Gratulálunk 
Ádámnak és Diának is a nagyszerű felvételihez.

Júniusban újabb megmérettetésre és évzáró 
műsorra is készülnek néptáncosaink, reméljük 
minél több kedves olvasó részese lesz majd a 
Pramonád téren június 1-jén 18 órakor meg-
rendezésre kerülő gálaműsoruknak. 

A cikket írták: a MAMI-k (A Mórahalmi 
Alapfokú Művészeti Iskola lelkes Anyukái/
Apukái)

TURISZTIKAI PROGRAMOK JÚNIUSBAN
KALANDTÚRA AZ ÁSOTTHALMI 
ERDŐBEN
Tarts velünk az Erdő Mélyére! 
Egy nap, ami tele van élmények-
kel – neked és a családodnak! 
Fedezd fel gyermekeddel a termé-
szet csodáit egy mozgalmas, játé-
kos túra során, ahol fáramászás, 
kincskeresés, vándorbot-készítés 
és állathang-felismerő játékok vár-
nak. Közös kihívások, vidám pil-
lanatok és felejthetetlen emlékek 
– mindez a természet szívében! 
Időpont: 2025. június 7. (szom-
bat) 10.00. Találkozó: Ásotthalmi 
buszpályaudvar. Túra hossza: 7 
km, időtartam: kb. 4–5 óra. Rész-
vételi díj: felnőtt 2.000 Ft, 14 éves 

korig 1.000 Ft. Hozd magaddal: 
zárt cipő, sapka, étel, ital, időjá-
rásnak megfelelő ruha. Jelentke-
zés, info: Móra-Tourist Nonprofit 
Kft. +36 (70) 374 7224.

NYÁRI ÉLMÉNYEK AZ EZER ÉV 
PARKJÁBAN
A nyár beköszöntével az Ezer Év 
Parkja a legszebb arcát mutatva 
várja a magyar kultúra és törté-
nelem iránt érdeklődő családokat, 
vendégeket. Az egyedi kültéri ki-
állításon megtekinthető makette-
ket, csodákat számos színben és 
formában pompázó virágok, illet-
ve szemet és lelket gyönyörködtető 
zöld pázsit ölelésében fedezhetjük 

fel, hogy aztán a fogadóépületben 
elénk táruló beltéri installáció ér-
dekességein időzhessünk el. 

Június 28-tól minden pénteken 
és szombaton, továbbá a Patkó Lo-
vas Színház előadásainak napjain 
hosszabbított nyitvatartással, azaz 
egészen 20 óráig lehet felkeresni az 
intézményt. 

A nyári időszak nyitányaként 
június 4-én, a Nemzeti Össze-
tartozás napján koszorúzással és 
előadásokkal fog visszaemlékezni 
az Ezer Év Parkja. A programso-
rozatunk következő, kiemelt állo-
mása a pünkösd lesz, amely június 
8-án és 9-én kerül megrendezés-
re. Ezeken a napokon kézműves 

foglalkozással, hajfonással, népi 
fajátékokkal, nosztalgiafotózás-
sal és réteskóstolóval készülünk 
a látogatók számára. Az esti szó-
rakozásra vágyók számára pedig 
külön szeretettel ajánljuk a június 
21-i eseményünket, hiszen ezen az 
estén a Múzeumok Éjszakája ke-
retei között egészen 21 óráig lehet 
felkeresni a Parkot. A hét minden 
napján kiváló olasz kávékkal, több 
ízben megtalálható limonádéval, 
jeges kávéval és egyéb finomságok-
kal is várjuk a kedves látogatókat. 
További részlet és információ a 
Park facebook oldalán is elérhető. 
Helyszín: Móradomb krt. 17-19. 
Telefonszám: 06 (30) 318 5215

ARLECHINO ÉVADZÁRÓ 
– A MOZGÁS ÖRÖME
Az Arlechino Tánc és Sporte-

gyesület idén is látványos évad-
záró gálával készül: június 14-én 
17 órától várják a közönséget az 
Aranyszöm Rendezvényház szín-
padán, hogy együtt ünnepeljék a 
táncosok egész éves munkáját és 
sikereit. Az egyesület Mórahal-
mon és a térségben hosszú évek 
óta meghatározó szereplője a 
tánc- és sportéletnek, rendszere-
sen szervez fellépéseket, gálákat, 
és eredményesen szerepel országos 
és nemzetközi versenyeken is.

Az Arlechino közössége nem-
csak a mozgás örömét, hanem az 
összetartozás élményét is kínálja 
tagjainak: a tánc szeretete mellett 
a közös munka, a barátságok és 
a fejlődés lehetősége teszi igazán 
különlegessé az egyesület min-
dennapjait. Az évadzáró gálán 
kicsik és nagyok egyaránt szín-
padra lépnek, hogy bemutassák 
az év során tanult koreográfiákat, 
és együtt zárják le a 2024/2025-
ös évadot.

H I R D E S S E N 
A  T Ü KÖ R K É P B E N !
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LEGYEN OTT ÖN IS A 2025-ÖS NYÁRI ÉVAD SIKERDARABJAIN!

CSALÁDI ÉLMÉNYEK A PATKÓ LOVAS  
ÉS SZABADTÉRI SZÍNHÁZBAN
A Patkó Lovas és Szabadtéri Szín-
ház csapata idén nyáron is mindent 
megtesz azért, hogy a közönség 
felejthetetlen élményekkel gazda-
godjon. A színház dolgozói és vá-
rosi partnereink, valamint a Nem-
zeti Lovas Színház társulata már 
javában szervez és próbál, hogy a 
2025-ös évad is elsöprő sikert aras-
son, és a lovasszínházi varázs évről 
évre megújuljon. 

A 2025-ÖS CSALÁDI DARABOK 
KÍNÁLATA
A családok számára idén is gazdag, 
változatos repertoárral készülünk. 
A színház különös figyelmet fordít 
arra, hogy a legkisebbektől a fel-
nőttekig mindenki megtalálja a 
számára legkedvesebb előadást, és 
együtt élhessék át a közös színházi 
élmény örömét. Az idei évadban 
klasszikus mesék, legendás törté-
netek és zenés játékok is megeleve-

nednek a Patkó Lovas és Szabad-
téri Színházban. A repertoárban 
helyet kap a varázslatos Szépség és 
a szörnyeteg (július 10., csütörtök), 
amely ősbemutatója idén tavasszal 
volt Budapesten, és minden kor-
osztály számára felejthetetlen él-
ményt ígér. Augusztus 1-jén, pén-
teken az Aladdin családi musical 
repíti el a nézőket a mesés Kelet 
világába fülbemászó dallamokkal 
és látványos produkcióval.

A magyar legendák kedvelőit 
sem hagyjuk cserben: augusztus 
14-én, csütörtökön a Kincsem 
családi musical, majd augusztus 
15-én, pénteken a Lúdas Matyi 
zenés játék várja a közönséget, 
hogy együtt nevessünk, izgul-
junk és szurkoljunk a jól ismert 
hősöknek. A nyár végéhez köze-
ledve, augusztus 22-én, pénteken 
a Hófehérke és a hét törpe klasz-
szikus meséje elevenedik meg a 

színpadon, míg augusztus 23-án, 
szombaton a János vitéz rockope-
ra zárja a családi előadások sorát, 
látványos lovas jelenetekkel és fe-
lejthetetlen zenékkel.

MEGÚJULÓ ÉLMÉNY, KÖZÖS 
MUNKA
A Patkó Lovas és Szabadtéri Szín-
ház minden tagja szívvel-lélekkel 
dolgozik azon, hogy a 2025-ös évad 
is különleges, közös élmény legyen 
minden látogatónak. A Nemzeti 
Lovas Színház társulata már most is 
gőzerővel készül, hogy a klasszikus 
történetek új köntösben, látványos 
lovas jelenetekkel és élő zenével va-
rázsolják el a közönséget. Célunk, 
hogy a családok számára a színház-
ba járás igazi ünnep legyen, ahol 
együtt nevethetnek, izgulhatnak 
és csodálkozhatnak rá a színpadon 
életre kelő történetekre.

Legyen részese Ön is a Patkó 

Lovas és Szabadtéri Színház fe-
lejthetetlen nyári élményeinek! 
Válasszon kedvére a családi da-
rabok közül, és élje át szeretteivel 
a színház varázsát – idén is, újra 
és újra! Jegyek kaphatóak a szin-
hazjegy.morahalom.hu oldalon, 
valamint nyitvatartási időben az 
Aranyszöm Rendezvényház jegy-
irodájában, a Thermál Panzió re-
cepcióján és a Tourinform Szeged 
irodájában. 

Keresse filmjeinket 
a YouTube-on, 

fényképeinket pedig  
az Instagramon!


